### א. רקע

ספר הפזמונים "ברית אבות בסערת אליהו" חובר על ידי ר' יוסף יהושע ריבלין המכונה ר' יושעה. בספר זה מביא המחבר בלשון פיוטית את יסודות תורת האתחלתא דגאולה של הגאון ר' אליהו מוילנא. ר' יושעה נולד בירושלים בשנת תקצ"ז (1837) לאביו ר' אברהם בנימין ולאמו יוכבד שפרה. הוא היה נכדו של ר' משה המכונה המגיד דורש ציון ונינו של ר' הלל משקלאב מחבר ספר קול התור.<sup>1</sup> ר' יושעה החל לכתוב את פזמוניו בשנת תרט"ו

1 העדויות של מקובלי ירושלים חומכות בהשערה שר' הלל ריבלין משקלאב חיבר את ספר קול התור.